
 

 

DETERMINA 

 

La Direttrice Generale del Vittoriano e Palazzo Venezia 

  

VISTA la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 368/1998 e s.m.i. (Istituzione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali); 

VISTO il D.Lgs. n. 165/ 2001 e s.m.i. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche); 

VISTO il D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.i. (Codice dei beni culturali e del paesaggio); 

VISTO il D.P.C.M. 15 marzo 2024 n. 57 (Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance) che all’art. 24 indica il Vittoriano e Palazzo Venezia quale ufficio di livello dirigenziale 

generale del Ministero, dotato di autonomia speciale, ovvero di autonomia scientifica, finanziaria, 

organizzativa e contabile (di seguito, anche Istituto); 

VISTO il D.M. 5 settembre 2024, n. 270 (Articolazione degli uffici dirigenziali e degli istituti dotati di 

autonomia speciale di livello non generale del Ministero della cultura); 

VISTO il D.P.C.M. 2 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 1° febbraio 2021 al n. 

174, che attribuisce alla dott.ssa Edith Gabrielli l'incarico di Direttrice dell’Istituto; 

VISTO il D.M. 5 gennaio 2021, n. 3, con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il D.M. 19 giugno 2024, n. 213, con il quale è stato nominato il Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

VISTO che l’Istituto ha organizzato una mostra dal titolo Città aperta 2025. Roma nell’anno del 

Giubileo, prevista dal 25 giugno al 28 settembre 2025 presso la Sala Zanardelli del Vittoriano; 

VISTA la Determina n. 48 del 20 febbraio 2025 con cui è stato affidato alla Roberto Koch editore 

S.r.l. il servizio di realizzazione e conseguente stampa di n. 2000 copie del catalogo in occasione della 

mostra Città aperta 2025, Roma nell’anno del Giubileo; 

VISTE la fattura emessa n. 6/PA del 7 aprile 2025 di Euro 44.326,66 emessa dalla Roberto Koch 

editore S.r.l., nonché il relativo mandato di pagamento n. 260 del 2 maggio 2025; 

CONSIDERATA la necessità di riservare n. 500 copie per esigenze istituzionali; 

CONSIDERATO che le restanti 1.500 copie del catalogo potranno essere poste in vendita, presso le 

biglietterie del Vittoriano e Palazzo Venezia, al prezzo di Euro 25,00 l’uno; 

 

DETERMINA 

 

di attivare presso le biglietterie del Vittoriano e Palazzo Venezia la vendita di n. 1.500 copie del 

catalogo dell’esposizione temporanea dal Città aperta 2025. Roma nell’anno del Giubileo, prevista 

dal 25 giugno al 28 settembre 2025 presso la Sala Zanardelli del Vittoriano, per il periodo di durata 

della stessa, i cui proventi saranno versati sul Capitolo 1.3.1.001 - Articolo 3.01.01.01.006 - proventi 

derivanti dalla vendita di pubblicazioni. 

 

 

La Direttrice Generale 

Dott.ssa Edith Gabrielli 



 

 

 


		2025-06-25T15:12:33+0000
	EDITH GABRIELLI


		2025-06-25T17:14:20+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




